ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ARAUA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2020 – FMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do

Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de

todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e

mediante informações a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item,

consignado em Ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO

EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA,

PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA

COVID-19 DE ACORDO COM A LEI 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE

2020 E O DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2020, para fins de

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19,

conforme especificação constante no termo de referência, ANEXO I

deste Edital, solicitado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, que a

sessão pública do pregão eletrônico nº 01/2020 – FMS, agendado para

13/08/2020 (treze de agosto de dois mil e vinte), às 09:00h

(nove horas), Horário de Brasília, no site:

https://licitanet.com.br/, foi remarcada para o dia DATA DA

DISPUTA DE LANCES: 17/08/2020 (dezessete de agosto de

dois mil e vinte). Horário de Brasília, no site:

https://licitanet.com.br/, em virtude das alterações realizadas

no edital. No modo de disputa ABERTO

PREVISÃO DA DESPESA: R$ 302.186,50 (trezentos e dois mil, cento e

oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada
na Praça Getúlio Vargas, nº 63, centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo
telefone: (79) 2645-1919, pelo site 3547-1332 www.araua.se.gov.br,
https://licitanet.com.br/ e através do e-mail: licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 10 de agosto de 2020.
Geraldo Menezes dos Santos

PREGOEIRO

DATA DA PUBLICAÇÃO 01/08/2020 Nº 535 – DOM.

https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
http://www.araua.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:licitacao